РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

Муниципальное казенное учреждение
Служба первичной помощи по тушению пожаров
Хазанского муниципального образования

ПРИКАЗ

22.02.2018 г.           п. Центральный Хазан            №  5

Об осуществлении доплаты до уровня МРОТ

В целях реализации гарантии, установленной ст. ст.2, 133.1 Трудовогокодекса РФ и в связи с увеличением уровня МРОТ, установленным Федеральным законом от 28.12.2017 № 421-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части повышения минимального размера оплаты труда до прожиточного минимума трудоспособного населения», принимая во внимание Постановление Конституционного Суда РФ от 07.12.2017 № 38-П "По делу о проверке конституционности положений статьи 129, частей первой и третьей статьи 133, частей первой, второй, третьей, четвертой и одиннадцатой статьи 133.1 Трудового кодекса Российской Федерации в связи с жалобами граждан В.С. Григорьевой, О.Л. Дейдей, Н.А. Капуриной и И.Я. Кураш",
1. Ежемесячно производить доплату до минимального размера оплаты труда (с учетом районного коэффициента и процентной надбавки за работу в южных районах Иркутской области)15 183 (пятнадцать тысяч сто восемьдесят три) рубля работникам МКУ «Служба первичной помощи по тушению пожаров Хазанского МО», полностью отработавшим за месяц норму рабочего времении выполнившим нормы труда (трудовые обязанности).
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКУ «Служба первичной
помощи по тушению пожаров Хазанского МО»                                      А.Н. Анисимов

[bookmark: _GoBack]